

Konsolidierte Erfolgsrechnung

	01.01.-30.06.2018 ungeprüft	01.01.-30.06.2017 ungeprüft
TCHF		
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	1'047'122	897'374
Aktivierte Eigenleistungen	2'744	2'499
Bestandesänderungen Kundenaufträge	2'002	1'605
Übriger betrieblicher Ertrag	1'106	3'726
Gesamtleistung	1'052'974	905'204
Ergebnis Assoziierte und Gemeinschaftsunternehmen	-1'843	-1'999
Energiebeschaffung	-933'024	-778'604
Konzessionsrechtliche Abgaben	-9'258	-8'925
Personalaufwand	-36'846	-33'512
Material und Fremdleistungen	-14'516	-15'892
Übriger betrieblicher Aufwand	-25'860	-24'265
Ergebnis vor Zinsen, Ertragssteuern und Abschreibungen (EBITDA)	31'627	42'007
Abschreibungen und Wertanpassungen auf Sachanlagen	-20'899	-20'386
Abschreibungen und Wertanpassungen auf immaterielle Anlagen	-1'636	-1'701
Ergebnis vor Zinsen und Ertragssteuern (EBIT)	9'092	19'920
Finanzertrag	2'736	4'296
Finanzaufwand	-11'519	-14'069
Ergebnis vor Ertragssteuern	309	10'147
Ertragssteuern	-84	-9'195
Gruppenergebnis	225	952
Anteil Aktionäre von Repower am Gruppenergebnis	-1'028	-56
Anteil der Minderheiten am Gruppenergebnis	1'253	1'008
Anteil Aktionäre von Repower am Gruppenergebnis je Namenaktie (in CHF) *	-0,14	-0,01
Durchschnittlich ausstehende Namenaktien (Anzahl)	7'390'747	7'390'328

* Das unverwässerte Gruppenergebnis wird auf der Basis des gewichteten durchschnittlichen Aktienbestandes ermittelt. Es bestehen keine Tatbestände, die zu einer Verwässerung des Gruppenergebnisses je Aktie führen.

Konsolidierte Bilanz

	30.06.2018 ungeprüft	31.12.2017
TCHF		
Aktiven		
Sachanlagen	730'625	745'166
Immaterielle Anlagen	11'560	10'588
Beteiligungen an Assoziierten und Gemeinschaftsunternehmen	3'680	3'632
Finanzanlagen	22'041	62'783
Aktive latente Ertragssteuern	33'075	34'141
Anlagevermögen	800'981	856'310
Vorräte	36'944	24'745
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	323'577	382'940
Sonstige Forderungen	30'597	32'513
Aktive Rechnungsabgrenzungen	4'136	2'876
Wertschriften	101'467	20'530
Positive Wiederbeschaffungswerte Held for Trading-Positionen	169'621	108'028
Flüssige Mittel	303'921	394'479
Umlaufvermögen	970'263	966'111
Total Aktiven	1'771'244	1'822'421

	30.06.2018 ungeprüft	31.12.2017
TCHF		
Passiven		
Aktienkapital	7'391	7'391
Eigene Titel	-16	-15
Kapitalreserven	202'007	202'004
Gewinnreserven (einschliesslich Gruppenergebnis)	510'597	511'625
Kumulierte Umrechnungsdifferenzen	4'718	5'498
Eigenkapital ohne Minderheiten	724'697	726'503
Minderheiten	43'087	42'953
Eigenkapital	767'784	769'456
Langfristige Rückstellungen	20'564	19'537
Passive latente Ertragssteuern	19'805	21'368
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	356'562	378'452
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	62'167	63'081
Langfristiges Fremdkapital	459'098	482'438
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	6'425	40'151
Negative Wiederbeschaffungswerte Held for Trading-Positionen	169'201	107'153
Kurzfristige Rückstellungen	-	259
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	324'796	380'401
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	27'984	26'102
Passive Rechnungsabgrenzungen	15'956	16'461
Kurzfristiges Fremdkapital	544'362	570'527
Fremdkapital	1'003'460	1'052'965
Total Passiven	1'771'244	1'822'421

Konsolidierte Geldflussrechnung

	01.01.-30.06.2018 ungeprüft	01.01.-30.06.2017 ungeprüft
TCHF		
Gruppenergebnis	225	952
Ertragssteuern	84	9'195
Ergebnis Assoziierte und Gemeinschaftsunternehmen	1'843	1'999
Dividenden von Assoziierten und Gemeinschaftsunternehmen	1	-
Finanzerfolg	8'783	9'773
Abschreibungen und Wertanpassungen auf Sachanlagen und immaterielle Anlagen	22'535	22'087
Buchergebnisse aus dem Abgang von Sach- und immateriellen Anlagen	-251	-2'162
Veränderung der langfristigen Rückstellungen (ohne Verzinsung)	578	-630
Veränderung der Wiederbeschaffungswerte Held for Trading-Positionen	500	-533
Übrige nicht liquiditätswirksame Erträge und Aufwände	-1'483	-392
Übrige Finanzausgaben /-einnahmen	-9'844	-3'330
Funds from Operations (FFO)	22'971	36'959
Veränderungen		
Vorräte	-12'447	-2'619
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	55'840	45'213
Sonstige Forderungen (ohne laufende Steuern)	2'143	3'770
Aktive Rechnungsabgrenzungen	-1'575	-614
Kurzfristige Rückstellungen	-259	51
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-53'444	-56'492
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (ohne Steuern)	2'768	-3'036
Passive Rechnungsabgrenzung	-60	-2'234
Bezahlte Ertragssteuern	-539	858
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	15'398	21'856

	01.01.-30.06.2018 ungeprüft	01.01.-30.06.2017 ungeprüft
TCHF		
Investitionen in Sachanlagen	-8'426	-9'326
Desinvestitionen von Sachanlagevermögen	400	13'299
Investitionen in kurz- und langfristige Finanzanlagen	-91'000	-108'000
Desinvestitionen von kurz- und langfristigen Finanzanlagen	49'566	15'318
Investitionen in immateriellen Anlagen	-2'660	-1'495
Desinvestitionen vollkonsolidierter Gesellschaften (abzüglich mitgegebener flüssiger Mittel)	-	4'612
Erhaltene Dividenden Dritter	3	3
Erhaltene Zinsen	102	98
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-52'015	-85'491
Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten	-	115'126
Rückzahlung von Finanzverbindlichkeiten	-46'677	-32'348
Dividendenzahlung	-841	-553
Kauf/Verkauf eigener Titel	2	-18
Verkauf von Minderheiten	-	5'721
Bezahlte Zinsen	-4'575	-3'297
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	-52'091	84'631
Umrechnungsdifferenzen	-1'850	2'966
Veränderung der flüssigen Mittel	-90'558	23'962
Flüssige Mittel per 1. Januar	394'479	318'171
Flüssige Mittel per 30. Juni	303'921	342'133

Veränderungen des konsolidierten Eigenkapitals

	Aktien- kapital	Eigene Titel	Kapital- reserven	Gewinn- reserven	Kumulierte Umrechnungs- differenzen	Eigenkapital ohne Minderheiten	Minderheiten	Total Eigenkapital
TCHF								
Eigenkapital per 1. Januar 2017	7'391	-21	201'998	491'169	-649	699'888	37'047	736'935
Gruppenergebnis der Periode				-56		-56	1'008	952
Umrechnungsdifferenzen					1'205	1'205	359	1'564
Dividende						-	-553	-553
Kauf / Verkauf eigener Titel		-20	2	-		-18		-18
Konsolidierungskreis- änderungen				-30	30	-		-
Kauf / Verkauf von Minderheiten				2'825	-5	2'820	2'901	5'721
Kapitalerhöhung Minderheiten						-		-
Eigenkapital per 30. Juni 2017 ungeprüft	7'391	-41	202'000	493'908	581	703'839	40'762	744'601
Eigenkapital per 1. Januar 2018	7'391	-15	202'004	511'625	5'498	726'503	42'953	769'456
Gruppenergebnis der Periode				-1'028		-1'028	1'253	225
Umrechnungsdifferenzen					-780	-780	-278	-1'058
Dividende						-	-841	-841
Kauf / Verkauf eigener Titel		-1	3			2		2
Eigenkapital per 30. Juni 2018 ungeprüft	7'391	-16	202'007	510'597	4'718	724'697	43'087	767'784

Anhang zur konsolidierten Halbjahresrechnung

1 BEWERTUNGS- UND BILANZIERUNGSMETHODEN

Allgemeine Angaben

Die vorliegende konsolidierte Halbjahresrechnung umfasst den nicht geprüften Halbjahresabschluss für die am 30. Juni 2018 abgelaufenen sechs Monate. Dieser Zwischenbericht wurde in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER 31 «Ergänzende Fachempfehlung für kotierte Unternehmen» in einer verkürzten Form erstellt und sollte daher im Zusammenhang mit der konsolidierten Jahresrechnung per 31. Dezember 2017 gelesen werden.

Die Darstellung der Herleitung des Geldflusses aus Geschäftstätigkeit wurde überarbeitet. Anstelle der Zwischensumme «Geldfluss aus Geschäftstätigkeit vor Veränderung des Nettoumlaufvermögens» wird neu der Key Performance Indicator (KPI) «Funds from Operations (FFO)» als Zwischensumme ausgewiesen.

Währungen

Zur Umrechnung der Erfolgs- und Bilanzzahlen in CHF wurden folgende Wechselkurse angewendet:

Währung	Einheit	Stichtagskurs		Durchschnittskurs	
		30.06.2018	31.12.2017	01.01.-30.06.2018	01.01.-30.06.2017
EUR	1	1,15690	1,17020	1,16975	1,07650

2 SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

	Markt Schweiz	Markt Italien	Übrige Segmente und Aktivitäten	Konzern
TCHF				
30.06.2018 ungeprüft				
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	328'976	741'423	-23'277	1'047'122
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	318'715	728'353	54	1'047'122
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen zwischen Segmenten	10'261	13'070	-23'331	-
Ergebnis vor Zinsen und Ertragssteuern (EBIT)	5'463	6'839	-3'210	9'092

	Markt Schweiz	Markt Italien	Übrige Segmente und Aktivitäten	Konzern
TCHF				
30.06.2017 ungeprüft				
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	305'163	623'477	-31'266	897'374
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	294'389	602'880	105	897'374
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen zwischen Segmenten	10'774	20'597	-31'371	-
Ergebnis vor Zinsen und Ertragssteuern (EBIT)	-1'054	23'122	-2'148	19'920

3 ERLÄUTERUNGEN ZUR KONSOLIDierten JAHRESRECHNUNG

Veränderung des Konsolidierungskreises

Im ersten Halbjahr 2018 kam es zu keiner Veränderung des Konsolidierungskreises.

Veränderung Finanzanlagen und Wertschriften

Die Veränderungen in den Finanzanlagen betreffen im Wesentlichen TCHF 40'000, die aufgrund ihrer Restlaufzeit von unter einem Jahr zu den Wertschriften im Umlaufvermögen umgegliedert wurden. Netto wurden weitere TCHF 40'000 neu angelegt mit einer Laufzeit von maximal einem Jahr.

Wesentliche Ereignisse und Geschäftsvorfälle

Im Januar 2018 hat Repower Anleihen über TCHF 18'555 vorzeitig zurückgekauft und vernichtet. Dabei ist ein Verlust in Höhe von TCHF 1'595 im Finanzerfolg entstanden.

Die für das erste Quartal vorgesehene Revision des Kraftwerks Teverola hat infolge technischer Probleme deutlich länger gedauert als vorgesehen. Das Kraftwerk ist seit Mitte Juni wieder am Netz. Der geplante Stillstand und die ungeplante Verzögerung der Inbetriebnahme der Anlage haben einen wesentlichen negativen Einfluss auf das Ergebnis des ersten Halbjahres.

Der Betriebsausfall der Anlage ist versichert. Aus Sicht von Repower besteht eine Forderung gegenüber der Versicherung für entgangene Umsätze. Allerdings kann zum Zeitpunkt der Erstellung der Halbjahresrechnung von Repower die Höhe dieser Forderung nicht verlässlich bestimmt werden, weshalb eine Eventualforderung vorliegt.

4 EREIGNISSE NACH DEM BILANZSTICHTAG

Die konsolidierte Halbjahresrechnung wurde vom Verwaltungsrat am 14. August 2018 genehmigt.

Es gab keine weiteren wesentlichen ausweispflichtigen Ereignisse seit dem 30. Juni 2018.